
Tarkus tuleb tasapisi, tuleb tasa-
hilju,

tarkuselt ei tasu loota kohe valmis 
vilju.

Pole tarkus ladvaubin, mida haa-
rad käega

ei saa tarkust pähe panna võimu 
ega väega.

Kool on lävepakuks, kust 
me astume ellu, saades kaasa 
elutarkused. Sõmeru vallava-
litsus on juba kaheksal kevadel 
järjest kutsunud kokku meie 
valla tublimad õppurid ja nende 
vanemad, et avaldada neile tun-
nustust.

Eelnevatel aastatel on käi-
dud erinevates mõisates. Sel 
aastal koguneti 23. mail aga 
hoopis Rakvere ametikooli au-
lasse. Peab tõdema, et meie 
vallas on nii palju tublisid lapsi, 
et mõisasaalid hakkavad oma 

mahutavuse tõttu juba väikseks 
jääma.

Lisaks tänukirjade üleand-
misele kinkis meeldiva kontser-
dielamuse ametikooli õpilaste 
ansambel Teine Amet.

Sõmeru vallavalitsus tunnus-
tas tänukirjaga  III kooliastme pa-
rimaid õpilasi, kelleks olid:

Sõmeru põhikooli                                
7. klassist Anna-Liisa Juhanson, 

Kristo Kajava, Kristjan Kruusimaa, 
Ranno Lauri;
8. klassist Getter Holm, Krista 
Lepparu, Kelli Liblikas, Rain Välba;
9. klassist Kaisa Erm, Kevin Kalm, 
Jaanika Karamkova, Loret-
ta Kruusimäe, Helena Maarja 

Lainjärv, Marian Moldau, Markus 
Mänd, Mihkel Reinkubjas, Kristin 
Undrest.

Uhtna Põhikooli
7. klassist Birgit Keir, Julia Kutsõn, 
Ketlin Raudla;

8. klassist Inna Alferov;
9. klassist Marite Liima, 
Silver Toom.

Vinni Pajusti gümnaasiumi
7. klassist Carmel Reiman.

Rakvere reaalgümnaasiumi
7. klassist Thea Nigol, Annegret 
Reisi;
8. klassist Kevin Gusev, Triin Moi-
sa;
9. klassist Hendrik Inno, Karl 
Robert Põlder, Linda Liis Tanni.

Ei saa tarkust krati kombel 
külast kokku kanda
ega selle tabamiseks rasket raha anda.
Tarkus tuleb tasapisi, 
aga kannab vilja,
tarkust tragilt taga nõuda, 
pole iial hilja.

 ANNIKA AASA
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Vallavolikogu esimehe veerg

Ükski inimene pole nõnda 
tugev, et võiks läbi saada teis-
teta.

P. Corneille

Märkamatult oleme liiku-
nud aega kus loodus on ärganud 
talveunest. Sellel aastal kevadet 
ei olnudki. Talv lõppes ja kohe 
algas suvi, kus võililled, sirelid, 
õunapuud ja toomingad õitse-
sid kõik korraga. 

Lillede ja õite ilus tunne-
me niidetud muru lõhna, mis 
rahustab hinge ja meelt. Ning 
lõpuks avastad end mõttelt – 
hämmastavalt ilus oled, Ees-
timaa. Peagi on käes aeg, kus 
hämarik koidule ulatab käe. 
Jaanipäev toob kokku oma ko-
dukandi rahva nii ligidalt kui 
kaugelt. See on tähtpäev, mis 
tähtsustab meie, eestlaste tra-
ditsioone, ühtehoidmist ja ko-
gukonna tunnetust.

„Sõlmi sõprus Sõmeruga“ 
on meie valla tunnuslause. Juu-
nikuus oli ja on võimalik meiega 
sõbraks saada väga paljudel ini-
mestel, sest Sõmerul sai 1. juu-
nil teoks lambafestival, mis on 
Eestis ainulaadne ja võimalik, et 
jääb ka Sõmerule traditsioonili-
seks suursündmuseks. Suurim 
tänu korraldajatele ja Rägavere 
mõisa rahvale, Pille ja Morgan 
Hammerbeckile, kes on idee 
autorid.

23. juunil toimub maakait-
sepäev, kus korraldatakse maa-
kondlik võidupüha paraad ja 
presidendi poolt saadetud või-
dutule üleandmine valdadele.

Ootame kõiki 23. juunil 
Rägavere mõisa lähedusel asu-
va Vabadussõja mälestusmärgi 
juures, et asetada ausamba jala-
mile lilli, ja pärast seda Sõmeru 
keskusehoone juurde, et tähis-
tada väärikalt võidupüha.

Hiljuti kinnitas volikogu 
kaks väga olulist määrust: Sõ-
meru valla avaliku korra ees-
kirja ja Sõmeru valla heakorra-
eeskirja. Nende eesmärgiks on 
tagada Sõmeru valla halduster-
ritooriumil kogukonna rahulik 
kooseksisteerimine ja turvalisus 
ning puhtus, heakord ja säästev 
elukeskkond. Tahan siinjuures 
rõhutada, et eeskirjad on täit-
miseks kohustuslikud kõigile 
Sõmeru valla haldusterritooriu-
mil elavatele, viibivatele ja/või 

tegutsevatele füüsilistele ning 
juriidilistele isikutele. Ekslikult 
arvatakse, et täita tuleb ainult 
riigikogu ja ministeeriumite 
poolt väljastatud õigusakte ning 
järelevalveasutuste ettekirjutu-
si. Tegelikult tuleb täita ja jäl-
gida ka kohalike omavalitsuste 
poolt väljastatud õigusakte ning 
nende täitmata jätmine või nen-
dega vastuollu minemine toob 
samuti kaasa rahalise karistuse. 

Toon välja kehtestatud ees-
kirjadest mõningad nõuded, 
mida tuleb kõigil Sõmeru valla 
territooriumil viibijatel täita:

• mänguväljaku omanik on 
kohustatud tagama mänguväl-
jakul heakorra ja turvalisuse. 
See tähendab, et kui on ehitatud 
avaliku kohta mänguväljak, siis 
selle omanik (näiteks korterma-
ja ühistu) vastutab ka selle kor-
rasoleku eest;

• Sõmeru valla haldusterri-
tooriumil on keelatud kasutada 
klaastaarat mängu- ja spordi-
väljakutel. Kõik, kes istuvad 
mänguväljakul oleval pingil 
klaastaaraga, võivad saada selle 
eest rahalise karistuse;

• keelatud on põletada tihe-
asustusalal prahti ajavahemikus 
15. maist kuni 15. septembrini. 
Nõue kehtestati eelkõige sel-
leks, et naabrid ei häiriks teisi 
lõkkesuitsuga. Kui lõkkesuits 
kedagi häirib, tuleb sellest tea-
vitada valla järelevalveamet-
nikku Ilmar Pekrit telefonil 322 
0846. Valla järelevalveamet- 
nikule võib teada anda kõigist 
vallas kehtestatud nõuete rikku-
mistest;

• keelatud on risustada ja 
reostada territooriumi ja ehitisi, 
sealhulgas avalikus kohas maha 
sülitada, urineerida ja roojata, 
visata maha prahti. Ka kom-
mipaberi mahaviskamine võib 
kaasa tuua rahalise karistuse.

 Järelevalvet eeskirjade täit-
mise üle teostavad vastavalt 
oma pädevusele vallavalitsus, 
politsei ja piirivalveamet. Kõik 
vallas kehtestatud eeskirjad on 
kättesaadavad valla kodulehel.

Ilusat suve soovides

MAIDO NÕLVAK

Fotomeenutus Sõmeru I lambafestivalist

Tõelist meistriklassi pügamises näitasid vennad Rowland ja Matthew Smith 
Uus-Meremaalt, ühe tunniga vabanes 84 lammast oma kohevast villakasukast.

Kooli tee vallutasid line-tantsijad mitmest Eesti nurgast.Tõeline paraad, eesotsas Rägavere mõisnik Morgan Hammerbeck.

500 lammast vallutamas Sõmerut Fotod Siina Medvedjeva,  Sirle Pihlaku ja Piret Laidroo kogust kogust
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15. mail oli Sõmeru kooli 
staadion siginat-saginat täis 
ja kõlas mitmekeelne jutuva-
da. Teoks sai mängude päev, 
kus algklassilastele õpeta-
sid oma vanu mänge Belgia, 
Portugali, Sloveenia ja Poola 
koolide delegatsioonid, kes 
olid Sõmerule saabunud rah-
vusvahelise koolide koostöö-
projekti „Mängime koos nagu 
vanaisa!“ viimasele kohtumi-
sele.

Eelnenud kahe projekti-
aasta jooksul kogusid viie maa 
õpilased oma vanaisade ja vana-
emade lapsepõlveaegseid män-
ge, kirjutasid need koos üles ja 
õppisid neid mängima. Seejärel 
oli tarvis mängude kirjeldused 
inglise keelde tõlkida ja videosse 
võtta, et neid oma projektipart-
neritele jagada. Suur oli kõigi 
üllatus, kui selgus, et kotisjooks 
ja köievedu on populaarsed nii 
Eestis kui ka Poolas ning keksu 
mängivad tüdrukud ühtemoo-
di igal pool, ainult nimetatakse 
teistmoodi. Samas Eesti pimesi-
kumäng on pimesikk ka Euroo-
pa teise ääre peal asuvas kauges 
Portugalis, aga mädamuna, 
mida eesti lapsed mängivad pal-
liga, on Sloveenias hoopis teine 
mäng, mida omakorda mängi-
vad täpselt samamoodi belgia 
lapsed. Raske oleks kõike üleski 
lugeda... Jõudsime koostöö käi-
gus ühisele järeldusele, et kuigi 
viiskümmend aastat tagasi, mil 

praeguste koolilaste vanavane-
mad mänguealised olid ning 
internetti, televiisoreid ega nu-
titelefone polnud, leiutasid lap-
sed vaba aja veetmiseks üsna sa-
masuguseid mänge, kus oli vaja 
osavust, kiirust ja nutikust ning 
hirmkalli nutitelefoni asemel 
kõlbasid mängimiseks kivike-
sed, nöörijupid või pudelikorgid 
ning mis peamine – mängu-
kaaslased. Projekti üks eesmär-
kidest oli lapsed teleka ja arvuti-
mängude juurest eemale juhtida 
ja  päriselt üksteisega mängima 
õpetada. Et mullu tähistas Eu-
roopa väärikalt vananemise aas-
tat, siis saime meiegi tihendada 
põlvkondadevahelist sidet, sest 
selgus, et vanaemad-vanaisad 
teavad nii palju lahedaid män-
ge, mida on tore koos mängida 
ja miks mitte ka oma sõpradele 
õpetada. Välismaa õpetajad vii-
sid aga igas partnerkoolis läbi 
lausa mängude tunnid ja pärast 
oli tore näha, kuidas lapsed va-
hetundidel äsja õpitud mänge 
teistele selgeks püüdsid õpetada 
ja täiega lustisid.

Projekti käigus valminud 
mängude kirjeldused võib iga-
üks endale alla laadida projekti 
veebilehelt aadressil http://lets-
playtogetherlikegrandpa.weeb-
ly.com, neid vabalt kasutada ja 
sõpradele õpetada.

Tiina Erala
Sõmeru põhikool

Aasta õpetaja

Vanaisa mängudega läbi Euroopa

Uued teadmised ja kogemused 
Tartust

Nublud kohtusid lõpuks päris Nubluga

Nii nagu premeeriti I kooliastme tublimatest tublimaid, said ka 
II kooliastme parimad valla poolt kingituseks preemiaekskursiooni. 
Sellel kevadel oli õpilastel võimalus külastada Tartu tähetorni ja Tartu 
ajaloo muuseumi. 

Saime teada, et Tartu ülikooli tähetorn oli omal ajal maailma 
astronoomia tähtsamaid keskusi ning on Eesti teadusajaloo pärl. Tä-
hetorn rajati aastatel 1808–1810 ülikooli arhitekti Johann Wilhelm 
Krause projekti järgi ning 27. aprillil 2011 tähistati tähetorni 200. 
aastapäeva ning avati tähetorn muuseumina. Tartu tähetorni obser-
vatooriumi direktor Friedrich Georg Wilhelm Struve viis Tartu tähe-
torni maailma teadusajalukku, kuna mõõtis 1835. aastal esimesena 
tähe kauguse Maast ning määras kindlaks tuhandete kaksiktähtede 
positsioonid.

Sukeldusime planetaariumi öötaeva müstilisse maailma, tutvudes 
planeetide, tähtkujude ja erinevate galaktikatega. Saime teada, et li-
saks mustale augule on olemas ka valge auk, millised ning kui kaugel 
on universumi suurimad tähed ja palju muudki huvitavat.

Samuti oli põnev kujundada Tartu ajaloomuuseumi muuseumi-
tunnis endale ainulaadne T-särk, kasutades kromatograafia meetodit. 
Kõigepealt oli tarvis T-särgile joonistada markeriga pildi kontuurid, 
seejärel jaotati pipetid piiritusega ning tilgutati tilkhaaval joonista-
tud kontuuridele (ehk voolutati), et värvi eri varjundid välja tuleksid. 
Igaühe mõttetöö oli huvitav ja eriline ning välja tulid päris põnevalt 
kujundatud särgid.

Tartu Tähetornist ja Tartu ajaloomuuseumi muuseumitunnist 
lahkudes olime kõik jälle uute teadmiste ja kogemuste võrra rikka-
mad.

Eveli Indov
haridus- ja lastekaitsespetsialist

17. mail toimus Nublu rühmal ööpidu, kus terve koolieelikute 
rühm jäi ööseks lasteaeda. See oli kauaoodatud ja põnev päev ja õhtu, 
mis ilmselt jääb lasteaiaaja üheks tähtsamaks ja meeldejäävamaks. 
Üllatusi ja mõnusat olemist jätkus terveks õhtuks.

Eriliselt tahaksime tänada Milvi Kompust päästeametist, kes lei-
dis aega meie Nublu rühmale koos päästekoer (maskott) Nubluga 
külla tulla. Oma rühma nimetuse ja Nublu loo kuulamine ja tule hea-
dusest ja ohtlikkusest rääkimine tekitas lastes suurt huvi. Samuti oli 
tähtis, et nägime ka päris Nublu ära.

Täname ööpeo kordamineku eest lapsevanemaid Terje Ristnat, 
Terje Ehrlichit ja Diana Okast, kes olid oma organiseerimisega abiks 
kaunistamisel, laua katmisel ja tordi tellimisel.

Taisi Tamme
Nublu rühma õpetaja

Hea õpetaja on parem 
kui riiuli täis raamatuid.

Hiina vanasõna

Iga-aastasel kevadisel val-
lavanema vastuvõtul tunnus-
tatakse kolmanda kooliastme 
tublisid õppureid ning nimeta-
takse ka aasta õpetaja. Kevadel 
valivad lasteaedade ja koolide 
õpetajad endi hulgast välja ühe 
parima, kelle tööd ja isiksust 
hinnatakse kogu haridusasutuse 
pere poolt ning kes vääribaasta 
õpetaja tiitlit. See on õpetaja, 
kelles on parasjagu leebust ja 
nõudlikkust, ausust ja järjekind-
lust, oskust olla nii sõber kui au-
toriteet ja eeskuju.

Sõmeru lasteaiast Pääsusilm 
sai aasta õpetaja tiitli Heli Vas-
sar.

Õpetaja Heli asus Uhtna las-
teaeda tööle 1982. aastal - seega 
on tal täitumas lasteaiaõpetaja 
ametikohal 31 aastat.

Heli on töötanud pikkade 
aastate jooksul erinevas vanuses 
lastega, kuid viimasel kümnel 
aastal on tema hoolealusteks 
kõige pisemad.

Heli tähtsustab eelkõige 
lapse heaolu ja turvatunne, ta 
arvestab iga lapse individuaalset 
kohanemisvõimet. Ta on oma 
rühma lastele väga oluliseks 
mängukaaslaseks, kes suunab ja 
õpetab last tema kõige olulise-
mas tegevuses - mängus, mida 
saadavad toredad laulukesed ja 
luuletused.

Oma kogemusi jagab Heli 
hea meelega ka kolleegidele ning 
suure loodushuvilisena juhib 
juba kuuendat aastat lasteaia-
õpetajate ainesektsiooni.

Kolleegid kiidavad tema 
ettevõtlikkust, ideid ja algatusi 
koostöös lapsevanematega. Mit-
mel õppeaastal on korraldatud 
pereüritusi, kaasates lapsevane-
maid lapsega koos tegutsema.

Heli on iseenda suhtes väga 
nõudlik, talle on omane põh-
jalikkus ja tahe kõike alustatut 
parimal moel lõpuni viia, olles 
eeskujuks kõikidele kolleegidele.

Enesest välja vist eales ei lähe.
Lihtsalt ei ulatu enesest välja.
Lähen, kus lähen, kuid eest leian 

enda ma.
Nüüd tõmban lendurimütsi pähe.
Nüüd tõmban tiivad 
taskust välja.
Nüüd lähen kaugele lendama.
Maandun kesk põldu, 
kus sinetab lina.
Kes siin nüüd seisab? 
No muidugi mina.
No mine siis edasi rändama.

Kolleegid Sõmeru põhikoo-
list on leidnud, et just see Ilmar 
Trulli luuletus iseloomustab kõi-
ge paremini õpetaja Raili Peili, 
kes on lisaks õpetajaametile ka 
suur reisimees ning kelle eest-
vedamisel toimuvad 8. klassi 
keeleõppereisid Londonisse. 
Kaastöötajad iseloomustavad 
õpetaja Railit kui asjalikku, alga-

tusvõimelist, julget, innovaatilist 
ja huvitava lähenemisega õpeta-
jat, kes on oma töös ja tegemis-
tes nõudlik ja põhjalik, aga sa-
mas ka õiglane ja tasakaalukas.

Здравствуйте, садитесь!
Nii alustab oma ainetundi 

Uhtna põhikooli aasta õpetaja 
Rimma Polonskaja, kes töötab 
Uhtnas 2005. aastast alates.

Õpilaste hinnangul on õpe-
taja Rimma igati normaalne 
õpetaja, mis tähendab tänapäe-
va õpilaste keelepruugis tegeli-
kult hinnangut „väga hea“. Kuigi 
pedagoogina on ta range, nõud-
lik ning järjepidevust nõudev, 
on ta laste poolt hinnatud. Õpe-
taja Rimma on suutnud panna 
õpilased aru saama vene keele 
õppimise vajalikkusest. Lisaks 
oskab ta tundi huvitavalt lõimi-
da teiste õppeainetega ja siduda 
tunnis õpitut igapäevaeluga.

Õpetaja Rimma on väljen-
dusrikas, hea huumorimeele-
ga ja laia silmaringiga inimene 
ning harvad pole koolitunnid, 

kus ta läheb klassi, kitarr kaen-
las. Muusikahelide saatel saab 
selgeks, et kahjuks on sünni-
päev vaid korra aastas, et kap-
teni naeratus on nagu lipp mas-
tipuul ning et metsas sirgunud 
kuusekese kodu ongi metsas. 
Loomulikult käib kogu laululu-
gu vene keeles ja koostöös õpi-
lastega.

Kuigi Uhtna kool jagab õpe-
taja Rimmat Lasila põhikooliga, 
märgivad kolleegid, et õpetaja 
Rimma ei ole mitte ainult tun-
niandja, kes tuleb ja läheb, vaid 
on 100% Uhtna põhikooli õpe-
taja, kes tunneb huvi ja on alati 
valmis kaasa rääkima haridus-ja 
koolielu ning õpilasi puudutava-
tel teemadel.

Kolleegid hindavad Rimma 
abivalmis, sõbralikku, toetavat 
ja seltskondlikku loomust.

Austatud õpetajad, et jät-
kuks teil tahet, loomingulisust, 
kõrget mõttelendu, et õppimine 
muuta eriliseks.

annika aasa

Kohe saab selgeks Poola mäng „Teekond pudelikorkidega”.

1. klass ja Poola „Magav karu”.

Uhtna lasteaia Poku rühm tänab Ivi Siiakit ja Evely Kivisalu toreda jalgrattahoidja 
eest!

Sõmeru valla aasta õpetajad Rimma Polonskaja, Heli Vassar ja Raili Peil.

Sõmeru kooli veerg

Lasteaia veerg
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Mai lõpus helistas vallamajja nördinud maaomanik Nurme kü-
last ja teatas, et tahtis oma kinnistule mahalangenud puid saagima 
minna, kuid see ettevõtmine osutus võimatuks - hais tappis. Uuri-
misel selgus, et keegi hoolimatu ja ülbe traktorimees (jäljed maas 
selgelt näha) oli tühjendanud fekaalitsisterni Külmalliku kinnistu 
metsa serva. Sõmeru jõkke ning sealt edasi juba Selja jõkke on vaid 
mõnikümmend meetrit maad! Lisaks nördinud maaomanik, sest 
suuremat solvangut inimese jaoks vist olla ei saa. Traktorist, kes 
ilmselt kellelegi teenust pakkus ja kanalisatsiooniauku tühjendas, 
reostas loodust, solvas maaomanikku ning tagatipuks pakkus pal-
ju ebameeldivaid emotsioone maaomaniku palvel kohalesõitnud 
ametnikele. Teole on antud ametlik käik, sest kaunis lagendik koos 
noorte puude ning ilusasti õitsevate lilledega Nurme küla tee ääres 
on reostatud tükiks ajaks.

Head majaomanikud, kui teinekord endale kanalisatsiooniau-
gu tühjendaja kutsute, küsige, kuhu paagi sisu läheb. Kuidagi ei ta-
haks uskuda, et keegi naabri metsaalust ja teise inimese kinnistut 
reostada tahab!

Maia Simkin
keskkonnaspetsialist

4. mail toimus külakes-
kuses põlvkondadevaheline 
spordipäev, millest võtsid osa 
paljud pered. See oli võrratu 
vaatepilt, kui emad-isad, va-
navanemad ja lapsed ühiselt 
veedetud aega väärtustasid. 
Võistluste käigus sai palju hu-
vitavat proovida: ületada takis-
tusi, roomata, ronida, kõndida 
tasakaalulindil, sõita rattaga, 
joosta, osavalt rulluisutada, 
lahendada mõistatusi, otsida 
külast orienteerumise ülesan-
netele vastuseid jpm.

Suur tänu Kunda rahva-
tantsijatele, Sõmeru kantri-
tantsijatele, Piiale, Eevile, Siiri-
le, Annikale ja Piretile. Üritust 
toetas Leaderi programm.

4. mail ja ka nädal enne 
tehti külas väga palju koristus-
töid, et ümbrus oleks silmaga 

nauditav. Aitäh, tublid inime-
sed, kes te igal aastal appi tu-
lete.

Nagu traditsioon ette näeb, 
siis toimus ka sel aastal ema-
depäeva kontsert Ubja päe-
vakeskuses, kus esinesid Ubja 
tantsulapsed, kantritantsijad, 
ansambel Meie, Tiina, Ranely, 

Piia ja Evi. Aitäh, emad-va-
naemad, kes te olite kontserti 
toetamas.

11. mail said kõik soovijad 
külakeskuse platsil toimuval 
laadal osta, müüa ja vahetada.

14. mail jagati tantsulaste-
le esimese tantsuaasta puhul 
tunnistused.

19. mail toimus Ubja piir-
konnas pärandkultuuri austa-
miseks jalgrattaretk. Võrratu 
ilm, vahvad inimesed, kaunid 
kohad, meeldivad mälestused. 
Suur tänu toimekale perele, 
kes avas meile ka endise Ubja 
klubi uksed. Jõudu ja jaksu teie 
tegemistesse.

Ees on veel ootamas Ubja 
küla jaanipidu, mis toimub 21. 
juunil Ubja külaplatsil, lisainfo 
kuulutustel.

Juunikuust alates lähe-
vad külakeskuses tegutsevad 
ringid suvepuhkusele. Kõike 
kaunist teile ja kohtume juba 
uute ja huvitavate tegevustega 
sügisel.

Endiselt olete oodatud su-
vel spordiplatsidele sportima.

Merli Tammemägi
Ubja külaseltsist Linda

6. mai
• Nõustuti Kohala külas asuva Lassi katastriüksuse jagamisega 
ja määrati moodustatavate katastriüksuste sihtotstarbed ning lä-
hiaadressid.
• Anti nõusolek ühe isiku Uhtna hooldekodusse paigutamiseks.
• Anti kirjalik nõusolek Arkna tee 26 asuva kinnistu omanikule 
krundisisese vee- ja kanalisatsioonitorustiku ehitamiseks.
• Anti nõusolek AS-le Rakvere Vesi vee erikasutusloa taotluse esi-
tamiseks.
• Otsustati tunnustada valla tänukirjaga Sõmeru põhikooli 17 õpi-
last, Uhtna põhikooli 6 õpilast, Rakvere reaalgümnaasiumi 7 õpi-
last ja Vinni-Pajusti gümnaasiumi 1 õpilast.
• Tunnistati Rahkla-Konna tee kahekordse pindamise pakkumise 
edukaks pakkujaks Eesti Teede AS ning Sõmeru lasteaia Pääsusilm 
Uhtna maja kõnniteede ja platside ehitamise pakkumise edukaks 
pakkujaks TAVT OÜ.

20. mai
• Nõustuti AS-le Väätsa Prügila ja AS-le Jõgeva Elamu jäätmeluba-
de väljastamisega.
• Anti nõusolek MTÜ-le Lääne-Viru Jäätmekeskus vee erikasutus-
loa väljastamiseks.
• Otsustati tunnustada valla tänukirjaga Sõmeru põhikooli õpeta-
jat Raili Peili, Uhtna põhikooli õpetajat Rimma Polonskajat ning 
Sõmeru lasteaia Pääsusilm õpetajat Heli Vassarit.
• Väljastati ehitusluba korteriühistule Uhtna 6 12-korterilise elamu 
rekonstrueerimiseks.
• Väljastati Kingu kinnistu omanikule ehitusluba üksikelamu ehi-
tamiseks.
• Kinnitada 2013. aasta maikuu riikliku toimetulekutoetuse maks-
mine summas 1082.73 €.
• Otsustati maksta hooldajatoetust raske ja sügavate puuetega ini-
meste hooldajatele 2013. aasta maikuu eest kokku 327.27 €.
• Otsustati maksta avalduse esitanud isikutele ühekordseid sot-
siaaltoetusi kokku summas 1850 eurot.
• Tunnistati kehtetuks pakkumine Uhtna hooldekodu juurdeehitu-
se invatõstuki paigaldamiseks.

27. mai
• Nõustuti Ubja külas asuva Viljakuivati katastriüksuse jagamisega 
ja määrati moodustatavate katastriüksuste sihtotstarbed ning lä-
hiaadressid.
• Väljastati Näpi tee 34a asuva kinnistu omanikule ehitusluba abi-
hoone ehituseks.
• Otsustati korraldada hange ja küsida pakkumused Näpi aleviku 
Oru ja Voore tänava valgustuse ehitamiseks.
• Otsustati korraldada hange ja küsida pakkumused Roodevälja 
küla Terminali tee ehitamiseks.
• Tunnistati Uhtna põhikooli spordisaali renoveerimise edukaks 
pakkumuseks AS Later GR pakkumine.

Ubja küla uudiseid

Nimeline hõbelusikas
Seda rõõmu te enne ei mõista,
kui see ükskord teil endal on 

käes.
Võite mis tahes lahinguid võita,
kuid neist seda rõõmu ei näe.

Esmakordselt kui näete ta pal-
geid
ja kuulete hõiskavat häält,
vanad rõõmud on hallikasval-

ged
ja see üks on see ainus, mis jääb.

9. mail olid keskusehoones 
aukohal 2012. aasta isadepäe-
vast alates sündinud väikesed 
vallakodanikud ja nende vane-
mad ja Sõmeru vallavalitsusel 
oli rõõm kinkida oma väikestele 
ilmakodanikele nendenimeline 
hõbelusikas.

Lapse sünd on eriline ja kir-
jeldamatu, tema kasvatamine 
kannatust ja aega nõudev tege-
vus, kuid väärtus, mille nimel 
tuleb kõvasti pingutada.

Palju õnne teile, Lisete-Elize 
Allik, Trevor Tatkam, Kiur Koit, 

Kaisa Liisa Pähkel, Darja Anas-
tasija Lokman, Gregor Kruu-
simägi, Karinee Blum, Mairo 
Pikkmaa, Joosep Penno, Merli 
Ellamaa, Sandra-Maria Kesk-
la, Loore Talalaev, Kertu Lusti, 
Marinel Meidla, Elinor Meldre, 
Arlet Major, Kerto Sep, Rosann 
Aliise Reinmann.

Kõigile väikestele - jõudu 
kasvamiseks ja maailma avasta-
miseks.

Kõigile isadele - kannatlik-
kust ja tahet jagada oma lapsega 
kordumatuid hetki.

Kallid emad – teie süda 
mõistab ja teab, kuidas olla oma 
lastele toeks, pühkida ära sil-

manurgast helkiv pisar, puhuda 
peale haavale ja saata oma last 
sel alanud elurännakul.

Aitäh teile kõigile, et olete 
kinkinud maailmale kaks sära-
silma ja naerusuu.

annika aasa

Tunnistustega tunnustatud tublid tantsulapsed.

1. juulist 2013 makstakse vajaduspõhist peretoetust Vastik tegu Nurme külas
Vajaduspõhine peretoetus 

on uus riiklik toetus allpool 
vajaduspõhise peretoetuse sis-
setulekupiiri elavatele lastega 
perekondadele. Toetust maks-
takse üksnes nende perekon-
da kuuluvate laste eest, kelle 
kohta makstakse pereliikmele 
lapsetoetust riiklike peretoe-
tuste seaduse alusel. Taotlusi 
vajaduspõhise peretoetuse saa-
miseks saab Sõmeru vallavalit-
susele esitada alates 1. juunist 
2013. Vajaduspõhise peretoe-
tuse suurus on alates 1. juulist 
2013 ühe lapsega perele 9,59 
eurot kuus ning kahe ja ena-
ma lapsega perele 19,18 eurot 
kuus.

Vajaduspõhist peretoetust 
on õigus saada perekonnal, kui 
perekonna keskmine netosisse-
tulek kuus on taotluse esitamise 
kuule eelnenud kolmel kalend-
rikuul olnud alla vajaduspõhi-
se peretoetuse sissetulekupiiri 
(riigieelarve seadusest tulene-
valt on vajaduspõhise peretoe-
tuse sissetulekupiir perekonna 
esimesele liikmele 280 eurot 
kuus. Igale järgnevale vähemalt 
14-aastasele perekonnaliikmele 
on vajaduspõhise peretoetuse 
sissetulekupiir 140 eurot kuus 
ja igale alla 14-aastasele pere-
konnaliikmele 84 eurot kuus).

Vajaduspõhise peretoetuse 
määramisel loetakse perekon-
na liikmeteks abielus või abi-
elulistes suhetes olevad samas 
eluruumis elavad isikud, nende 
abivajavad lapsed ja vanemad 

või muud üht või enamat tu-
luallikat ühiselt kasutavad või 
ühise majapidamisega isikud. 
Perekonna sissetulekute hulka 
arvatakse kõikide pereliikme-
te vajaduspõhise peretoetuse 
taotlemisele eelneva kolme kuu 
tulud: töötasu; peretoetused,  
v.a kolmanda ja järgneva lapse 
lapsetoetus kahe lapsetoetuse 
määra ulatuses iga nimetatud 
lapsetoetust saava lapse kohta; 
töötuskindlustushüvitis; töötu-
toetus; saadud elatis; elatisabi; 
pension; puudega vanema toe-
tus; tulumaksu tagastus; muu 
sissetulek. Vajaduspõhise pe-
retoetuse arvestamisel ei arvata 
perekonna sissetulekute hulka

• ühekordseid toetusi, mida 
on üksi elavale isikule, pere-
konnale või selle liikmetele 
makstud riigi- või kohaliku eel-
arve vahenditest;

• puuetega inimeste sot-
siaaltoetuste seaduse alusel 
makstavaid toetusi, välja arva-
tud puudega vanema toetus;

• riigi tagatisel antud õppe-
laenu;

• tööturuteenuste ja -toe-
tuste seaduse alusel makstavat 
stipendiumi ning sõidu- ja ma-
jutustoetust;

• õppetoetuste ja õppelae-
nu seaduse alusel makstud va-
jaduspõhist õppetoetust;

• riiklike peretoetuste sea-
duse alusel makstavat kolman-
da ja järgneva lapse lapsetoe-
tust kahe lapsetoetuse määra 
(st 19,18 euro) ulatuses iga 

nimetatud lapsetoetust saava 
lapse kohta.

Toetuse taotlejal tuleb esi-
tada vajaduspõhise peretoetu-
se saamiseks avaldus hiljemalt 
kuu viimaseks tööpäevaks. 
Vajaduspõhine peretoetus 
määratakse kolmeks avalduse 
esitamisele järgnevaks kuuks. 
Seejuures peavad lapsed vasta-
ma vajaduspõhise peretoetuse 
saamise tingimustele (st olema 
lapsetoetuse saajad) toetuse 
taotlemise kuul. Otsuse toetuse 
määramise kohta teeb Sõmeru 
vallavalitsus kümne tööpäeva 
jooksul pärast kõigi dokumen-
tide esitamist. Toetus maks-
takse välja hiljemalt 20. kuu-
päevaks igal avalduse esitamise 
kuule järgneval kolmel kuul. 
Toetuse andmisest keeldumise 
otsus tehakse isikule teatavaks 
kirjalikus vormis viie tööpäeva 
jooksul, arvates otsuse tegemi-
se päevast.

Toetuse taotlemiseks 
vajalikud dokumendid

Vajaduspõhise peretoe-
tuse taotlemiseks esitatakse 
avaldus, milles märgitakse ära 
perekonnaliikmete nimed ja 
nende isikukoodid või sünni-
ajad. Avaldusele tuleb lisada 
dokumendid, mis tõendavad 
perekonnaliikmete avalduse 
esitamisele eelnenud kolmel 
kuul saadud netosissetulekut 
ja makstud elatise suurust. 
Kohalik omavalitsus võib jät-

ta vajaduspõhise peretoetuse 
määramata, kui vajaduspõhise 
peretoetuse taotlejal või tema 
eestkostetaval on õigus ela-
tist saada, kuid elatise saamise 
kohta ei esitata dokumenti või 
elatise sissenõudmisest keeldu-
takse.

Näiteid vajaduspõhise 
peretoetuse kohta 

4-liikmeline perekond, 
kus on kaks täiskasvanut, üks 
14-aastane või vanem laps ja 
üks alla 14-aastane laps. Pere 
vajaduspõhise peretoetuse sis-
setulekupiir on 644 eurot (280 
+ 140 + 140 + 84 = 644). Seega 
saab pere vajaduspõhist pere-
toetust taotlemisele järgneval 
kolmel kuul juhul, kui perekon-
na kolme taotlemisele eelneva 
kuu keskmine netosissetulek 
on väiksem kui 644 eurot kuus.

3-liikmeline perekond, kus 
on üks täiskasvanu ja kaks alla 
14-aastast last. Pere vajaduspõ-
hise peretoetuse sissetulekupiir 
on 448 eurot (280 + 84 + 84 = 
448) ning pere saab vajaduspõ-
hist peretoetust taotlemisele 
järgneval kolmel kuul juhul, kui 
perekonna kolme taotlemisele 
eelneva kuu keskmine netos-
issetulek on väiksem kui 448 
eurot kuus.

Anneli Saaber
sotsiaaltööspetsialist
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Sõmeru Sõnumid
Sõmeru Vallavalitsus
Kooli 2, SÕMERU
Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vald@someru.ee

Toimetaja:
Annika Aasa 
tel 5336 4604, 322 1021
Kaaskirjutaja:
Sirje Rebane 
tel 517 5262, 325 7740

Materjale saab saata iga kuu 25. kuupäevaks somerusonumid@gmail.com
leht internetis: www.someru.ee/sonumid

Maikuu politseiteated

Vargused
• Ajavahemikul 28. 
märts kuni 13. mai varastati 
Ubja külas Sõmeru maan-
teel maja korterist mängu-
konsool ja selles olnud plaat 
X360 Zumba Fitness. Kahju 
on 419 eurot.
• Ajavahemikul 4.–5. mai 
tungiti Uhtna mõisahoo-
nesse ning varastati 11 
malmradiaatorit. Samal 
ajavahemikul varastati 
mõisa kokkuvarisenud 
kõrvalhoonest ligikaudu 10 
metallist voodipõhja. Kahju 
on täpsustamisel.
• Ajavahemikul 13.–14. mai 
tungiti Ussimäe külas era-
musse ja kõrvalhoonesse, 
ära varastati õmblusmasin 
Singer. Kahju on 220 eurot.

Väärteod
• 11. mail olles alkoholi-
joobes tarvitas 30-aastane 
Aleksander Näpi alevis Näpi 
teel hoone juures alkohool-
set jooki.

Liiklusõnnetus
• Liiklusseaduse rikkujaid 
tabati Sõmeru valla terri-
tooriumil 24.

• 20. mail kell 6.30 tagurdas 
teadmata sõiduk Sõmeru 
alevikus Põllu tänaval maja 
juures hoovist välja ning 
sõitis otsa sõidu eesõigust 
omavale kaubikule Ford 
Transit. Liiklusõnnetuse 
põhjustanud juht lahkus 
sündmuskohalt.

Päästeametilt
• 29. mail kella 21.23 ajal 
kustutasid päästjad Sõmeru 
vallas Vaeküla külas rolleri 
põlengu. Inimesed kannata-
da ei saanud. Sündmus anti 
üle politseile.
• 15.  mail kell 03.10 sai häi-
rekeskus teate, et Sõmeru 
vallas Näpi külas asuvas 
saeveskis on tulekahju. 
Päästjate saabudes põles 
saeveski filtrites saepuru 
ja tolm ning tuli levis edasi 
saepurupunkrisse. Tulekah-
ju kustutati kell 06.28.
• 29. aprilli kella 15.36 ajal 
aitasid päästjad Sõmeru val-
las Roodevälja külas elevaa-
torisse kinni jäänud kopral 
tagasi vabadusse pääseda 
ja toimetasid loomakese 
metsa tagasi.

Tasa, tasa lööb 
aegade kell…

MERI LEVTŠENKO 
Roodevälja 
27.05.2013

Mälestame

Õnnitleme juunikuu juubilare 
ja sünnipäevalisi

Aeg voolab kui jõgi ja kaasa sind kannab.
Aeg juustele eluhõbeda annab.
Aeg kauneid aegu meelde toob

ja sooja tunde südamele loob.

Saun avatud
20. juuni

 16.00-19.00  NAISED
21. juuni 

16.00-19.00 MEHED. 

Siis läheb saun 
suvepuhkusele ja 

avatakse taas
22. august 

16.00-19.00 NAISED
23. august 

16.00-19.00 MEHED

Sõmeru 
vallavalitSuS 

töötab 
17. juunist – 
16. augustini 
kella 8.00-16.00, 

ametnike vastuvõtuajad 
ei muutu.

91. sünnipäeval
ADELE AIT Ubja
89. sünnipäeval
ASTA-MARIE PÕDRA Ubja
88. sünnipäeval
SINAIDA VLASOVSKI Sõmeru
ASTA LOKK Sõmeru
86. sünnipäeval
IVI SÕNAJALG Vaeküla
85. sünnipäeval
HELJA TIINAS Varudi-Vanaküla
AGNES SUNE Sõmeru
84. sünnipäeval
AGNES JALAK Sämi-Tagaküla
83. sünnipäeval
ZINAIDA SAMMLER Vaeküla
HELJE RÄTSEP Sõmeru
AINO TSURENKOV Uhtna
ELISE ALERT Ubja
82. sünnipäeval
RUTH INNO Ubja
75. sünnipäeval
REIN TEIVEJÕE Sõmeru
70. sünnipäeval
AIME EINULO Kaarli
LEMBIT RANDMÄE Ussimäe

Kaks siidpehmet käekest
ja süütut särasilma,
üks väike süda,
mis ei tunne kurja ilma…

Palju õnne!
AnitA Orumägi Vaeküla

 Lõpuaktused
Uhtna põhikoolis 14. juunil kell 17.00
Sõmeru põhikoolis 17. juunil 17.00

Jaanituled Sõmeru vallaS

21. juunil uBJa Jaanituli

22. juuni kell 20.00 uhtna küla platsil
uHtna JaaniSimman
üles astuvad valla taidlejad, tantsuks mängib an-
sambel Kalevband
toimuvad sportlikud võistlused, lastele batuut, 
kehakinnitust pakub kohvik Puhkepaik

23. juuni kell 20.00 Sõmeru tiigi kaldal
Sõmeru JaaniK
üles astuvad valla taidlejad, tantsuks mängib 
ansambel taas
toimuvad sportlikud võistlused, lastele batuut, 
kehakinnitust pakub kohvik Puhkepaik

23. juuni vaeKÜla Jaanituli

23. juuni rOOdevÄlJa Jaanituli

Kaitse oma ruuterit,  
digiboksi ja telerit äikese 
eest

Alanud äikesehooaeg põhjustab paljudele eestimaalaste-
le muret nii ruuterite, digibokside kui ka telerite pärast. Tõde 
on see, et iga inimene saab oma koduseid seadmeid äikese-
kahjude eest ise kaitsta.

„Äikese ajaks tuleb nii ruuter, digiboks, teler kui ka muud 
seadmed tõmmata välja nii elektri- kui ka kaablivõrgust,“ paneb 
Elioni klienditoe valdkonnajuht Kaili Soosaar inimestele süda-
mele. See tähendab juhtmete lahtiühendamist nii tavalisest toi-
testepslist kui ka Elioni telefoni- ja internetivõrgust. Kui ruuter, 
digiboks, teler, telefon ja arvutid on vooluvõrgust eemaldatud, 
tuleks eemaldada ruuteri küljest kas punane või hall juhe, või kui 
võrgukaabel tuleb seinast, siis piisab selle juhtme lahti võtmisest.

„Maja sisevõrku ega kõiki seadmete küljes olevaid kaableid 
ei ole kindlasti tarvis lahti võtta. Oluline on majja sisenevad ehk 
Elioni võrgust tulevad juhtmed oma seadmete küljest lahti võtta,“ 
rõhutab Soosaar ning lisab, et juhtmeid ja kaableid pistikutest ee-
maldades on oluline meelde jätta, kuhu mingi juhe läks, et hiljem 
oleks lihtsam neid ka tagasi ühendada. 

Pärast äikest tuleks aga varuda veidi kannatust – äikese möö-
dudes ja siis, kui elekter on tagasi tulnud, saab seadmed voolu- ja 
internetivõrku tagasi ühendada. „Kui telefon on tumm, teler ei 
näita pilti või internetti pole, soovitame oodata umbes 30 minu-
tit, et ühendus jõuaks iseseisvalt taastuda,“ lisab Soosaar. 

Kogu kodune tehnika, muuhulgas telefon, teler, arvuti, di-
giboks, ruuter, kodukinosüsteem ja muu säärane on äikesest 
tingitud ülepingele tundlik ning võib pikselöögi tõttu muutuda 
kasutuskõlbmatuks. Kahju võib tekkida ka siis kui äike tabab 
elektri- või telefoniliine kodust paari kilomeetri kaugusel. Üle-
pingest ja äikesest kahjustatud seadmetele tootja garantii ei kehti 
ning uued seadmed tuleb kasutajal ise osta. Kuuldes ilmateadet 
või nähes äikesepilvi saab iga inimene oma koduste seadmete 
eest hoolitseda nii, et nendega midagi ei juhtuks.

Kui läheneb äikesetorm, eemalda seadmed vooluvõrgust, ühenda antenni-
kaabel teleri küljest lahti ja tõmba hall juhe ruuterist välja.


